
1/2 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající:   Ing. Vladimír Mana, LL.M. 

náměstek pro řízení sekce státní správy 

 

Název veřejné zakázky: „Právní služby“ 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3, 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

poskytuje tímto vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce 

uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. číslem Z2016-005002. 

 

Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci, resp. v příloze č. 4 zadávací dokumentace – Čestné prohlášení 

o neexistenci střetu zájmů a pojištění odpovědnosti za škodu a dále v čl. 9 odst. 

9.1 závazných návrhů rámcových dohod pro všechny části veřejné zakázky je uvedeno, 

že účastník (resp. poradce) „…bude mít ke dni podpisu předmětné rámcové dohody 

a po celou dobu jejího trvání sjednané (platné a účinné) pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí osobě při poskytování služeb nejméně ve výši 100 000 000 Kč (slovy: 

sto milionů korun českých) na jednu pojistnou událost.“ 

 

S ohledem na skutečnost, že limit pojistného plnění je značně vysoký, a to i ve vztahu 

k předpokládané hodnotě veřejné zakázky, se dotazuji, zda bude možné v případě podání 

společné nabídky 3 advokátů limity pojistného plnění sčítat, tj. pokud osoba A bude mít 

pojištění uzavřeno do výše 30.000.000 Kč, osoba B do výše 30.000.000 Kč a osoba 

C do výše 40.000.000 Kč, bude požadavek zadavatele na pojištění odpovědnosti za škodu 

ve výši 100.000.000 Kč splněn. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zcela v souladu se zadávacími podmínkami zadavatel bezpodmínečně požaduje, 

aby v případě jakékoli formy spolupráce více advokátů mezi sebou tito smluvně 

upravili svá vzájemná práva a povinnosti (závazky) dle vlastního rozhodnutí a dále 

aby zvolili jednu kontaktní osobu, se kterou bude zadavatel v průběhu plnění veřejné 

zakázky jednat a u které bude zadavatel v případě potřeby uplatňovat nárok 

na náhradu škody způsobené při poskytování právních služeb, jejichž okruh 

je specifikován v zadávací dokumentaci, s tím, že uplatněním nároku na náhradu 

škody u kontaktní osoby musí být zadavateli garantováno uspokojení tohoto nároku 

až do stanovené výše limitu pojistného plnění na jednu pojistnou událost, 



2/2 
 

tj. 100.000.000,- Kč. Výše uvedené bude zadavateli prokazováno před podpisem 

rámcové dohody s vybranými dodavateli (dle ZD „poradci“). 

 

Dotaz č. 2: 

Rovněž se dotazuji, zda bude požadavek zadavatele na pojištění odpovědnosti za škodu 
ve výši 100.000.000 Kč splněn v případě, že nabídku podá advokátní kancelář, která 
má právní formu společnosti s ručením omezeným a má 2 společníky, z nichž každý 
je dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, pojištěn na 50.000.000 Kč, 
tj. zda bude možné v případě 2 společníků společnosti s ručením omezeným limity 
pojistného plnění těchto společníků sčítat. 
 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Ano. Splnění požadavku zadavatele v případě výše popsané situace 

vyplývá z § 24 odst. 2 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZoA“), ve spojení s § 24b ZoA. Z citovaných ustanovení 

ZoA vyplývá, že v případě výkonu advokacie prostřednictvím společnosti s ručením 

omezeným nese odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu advokacie právě 

tato společnost. Minimální limit pojištění na jednoho společníka je ZoA stanoven 

na 50.000.000,- Kč – bude-li tedy mít společnost s ručením omezeným společníky 

alespoň dva, bude požadavek zadavatele splněn. 

 

Kompletní znění zadávacích podmínek včetně aktualizovaných částí dotčených prvním 

vysvětlením zadávací dokumentace je uveřejněno přímým a neomezeným dálkovým 

přístupem na profilu zadavatele (přímý odkaz na detail veřejné zakázky: 

https://ezak.mzp.cz/vz00006459). 

 

 

V Praze, dne 13. 01. 2017 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Mana, LL.M. 

náměstek pro řízení sekce státní správy 

 

 

https://ezak.mzp.cz/vz00006459

		2017-01-13T14:26:18+0100




